
 

 

ZIP o.p.s. 

Tomanova 3 – 5 č.p. 2424, 2645,  

320 16 Plzeň 

IČO: 26324105 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 
PODMÍNEK ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI PODLE § 74 ZZVZ 

(„VÝZVA“) 

Název veřejné zakázky: 
RUK – OSIP – Záchranný archeologický výzkum II. pro 

Kampus Albertov – Biocentrum 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění 

Název zadavatele: Univerzita Karlova 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

IČO zadavatele: 00216208 

Zastoupení zadavatele: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel, Univerzita Karlova, tímto zahajuje v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), jednání o uzavření 

smlouvy na veřejnou zakázku s dodavatelem ZIP o.p.s., se sídlem: Tomanova 3 – 5 č.p. 
2424, 2645, 320 16 Plzeň, IČO: 26324105 („dodavatel“).  

Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

Zadavatel postupuje v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ, jelikož 

veřejná zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem, neboť z technických důvodů 

neexistuje hospodářská soutěž. 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění komplexního záchranného archeologického výzkumu 
II. (dále jen „ZAV II.“). Bližší informace jsou uvedeny ve Specifikaci Díla ZAV II. (Příloha č. 1) 
a v návrhu smlouvy (Příloha č. 2). 

Zadavatel tímto žádá dodavatele o akceptaci návrhu smlouvy (Příloha č. 5) a o vyplnění 

Podkladu k ocenění (Příloha č. 3). 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html


 

str. 2 z 3 

Zadavatel dále v souladu s § 73 odst. 1 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilosti podle 

§ 74 ZZVZ.  

Zadavatel tedy zároveň vyzývá dodavatele k předložení dokladů k prokázání splnění 

podmínek základní způsobilosti, a to v elektronické podobě: 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů potvrzujícího, že dodavatel nebyl v zemi svého sídla 

v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele, ne staršího 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Toto se týká jak právnické osoby, tak všech členů statutárního orgánu právnické 

osoby, případně vedoucího pobočky závodu právnické osoby. 

• potvrzení příslušného finančního úřadu o tom, že dodavatel nemá v České republice 

a v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, ne staršího 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

• písemného čestného prohlášení dodavatele o tom, že dodavatel nemá v České 

republice a v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek ve 

vztahu ke spotřební dani, ne staršího 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

• písemného čestného prohlášení dodavatele o tom, že dodavatel nemá v České 

republice a v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále na veřejné 

zdravotní pojištění, ne staršího 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

• potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení o tom, že dodavatel nemá v České 

republice a v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ne staršího 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

• výpisu z obchodního rejstříku dodavatele potvrzujícího, že dodavatel není v likvidaci, 

nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku a nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele, ne staršího 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

V případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán, předloží originál či úředně 

ověřenou kopii písemného čestného prohlášení o této skutečnosti. 

Vzor čestného prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. 

b), c) a e) ZZVZ tvoří přílohu č. 4 této výzvy. 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát 

ze systému certifikovaných (stavebních) dodavatelů, nahrazuje tento výpis nebo certifikát 

doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ v rozsahu uvedeném v tomto výpisu 

nebo certifikátu. 

Účastník doručí požadované doklady elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, a to nejpozději do 21.2.2025, do 10:00:00. 



 

str. 3 z 3 

Žádáme Vás, abyste veškeré požadované dokumenty doručili prostřednictvím elektronického 

nástroje dostupného z: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html 

Přílohy: 

č. 1 Specifikace Díla ZAV II. 

č. 2 Návrh smlouvy  

č. 3 Podklad k ocenění 

č. 4 Vzor čestného prohlášení 

č. 5 Vzor akceptace návrhu smlouvy 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html

